平成28年10月17日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 吉井 康夫

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、安徽鳳陽国豊生態科技材料有限公司との合弁で、自動車

エンジン用濾材の加工及び販売事業を展開する安徽国豊阿波濾材有限公司（英語名：Anhui

Guofeng Awa Filtering Materials Co.,Ltd.）の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

当社は、中期経営計画のなかで中核商品のグローバル市場における競争優位の追究を目標に掲

げており、その一環として中国で展開する自動車関連資材事業の体制整備を行ってまいりました。

本件は、世界最大の自動車市場である中国において、当社の自動車エンジン用濾材開発力及び

溶剤系樹脂加工技術と、安徽鳳陽国豊生態科技材料有限公司の持つ抄紙能力を活用し、高品質で

安価に濾材を製造する濾材加工会社を設立し、中国国内でのシェア拡大を目指すものであります。

安徽鳳陽国豊生態科技材料有限公司は、中国国内の自動車エンジン用濾紙の需要拡大に合わせ

て、平成25年に設立した濾紙製造会社であり、設立当初より当社と技術許諾契約を締結してお

ります。

２．設立する合弁会社の概要

（１）名称
安徽国豊阿波濾材有限公司

（英語名：Anhui Guofeng Awa Filtering Materials Co.,Ltd.）

（２）所在地 中国安徽省鳳陽県蘇商工業園区

（３）代表者の役職・氏名 董事長 張 恒亨

（４）事業内容 自動車エンジン用濾材の加工及び販売

（５）資本金 1,600万人民元

（６）設立年月日 平成29年１月（予定）

（７）出資比率 安徽鳳陽国豊生態科技材料有限公司 75％

阿波製紙株式会社 25％

３．合弁相手先の概要

（１）名称 安徽鳳陽国豊生態科技材料有限公司

（２）所在地 中国安徽省鳳陽県蘇商工業園区

（３）代表者の役職・氏名 董事長 王 仕兵

（４）事業内容 自動車エンジン用濾紙の製造及び販売

（５）資本金 2,000万人民元

（６）設立年月日 平成25年４月７日

（７）年商 2,750万人民元

（８）上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社から技術指導料の受け取りがございま

す。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４．日 程

  合弁契約締結日  平成28年10月31日（予定）

５．今後の見通し

本件が当社の平成29年３月期連結業績に与える影響は軽微であり、平成28年８月８日発表の

連結業績予想に変更はございません。

  以 上